na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de 
março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, liquidados indevidamente e não anulados 
dentro do exercício, no valor total de R$ 50.869,00 (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e 
nove reais), conforme CE nº 001/2016 – FMHIS/SEPLANH, de 23/11/2016. 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E DE HABITAÇÃO DE INTERESSE 
SOCIAL - FMHIS 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 
 COMP. 

TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

43690582 
INSTITUTO DE DES.

[...]

1º Fica aprovada, como facultam o inciso I, alínea “c”, e o Parágrafo 
único, do art. 131, da Lei Complementar nº 171, de 29 de maio de 2007 – Plano Diretor de 
Goiânia, a inclusão em ÁREA ESPECIAL DE INTERESSE SOCIAL III – AEIS III, da 
Gleba de terras situada na Fazenda São José, nesta Capital, com área de 48.400,00m² 
(quarenta e oito mil e quatrocentos metros quadrados), de propriedade da empresa Mutirão 
Imóveis LTDA., objeto da matrícula nº 100.871, do Cartório de Registro de Imóveis da 2ª 
Circunscrição de Goiânia, em conformidade com a planta, memorial descritivo e demais 
atos contidos no processo supracitado.

[...]

1º Fica aprovada, como facultam o inciso I, alínea “c”, e o Parágrafo 
único, do art. 131, da Lei Complementar nº 171, de 29 de maio de 2007 – Plano Diretor de 
Goiânia, a inclusão em ÁREA ESPECIAL DE INTERESSE SOCIAL III – AEIS III, da 
Gleba de terras situada na Fazenda São José, nesta Capital, com área de 48.400,00m² 
(quarenta e oito mil e quatrocentos metros quadrados), de propriedade da empresa Mutirão 
Imóveis LTDA., objeto da matrícula nº 100.867, do Cartório de Registro de Imóveis da 2ª 
Circunscrição de Goiânia, em conformidade com a planta, memorial descritivo e demais 
atos contidos no processo supracitado.

[...]

86649-01, aposentada no cargo de Especialista em Saúde, Grau III, Referência “O” 
por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
5.937,52 (cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos); 
Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento 25%: R$ 1.484,38 (hum mil, quatrocentos 
e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos); Gratificação de Maturação 
Profissional: R$ 1.187,50 (hum mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) e 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (07): R$ 4.156,26 (quatro mil, cento e 
cinquenta  e seis reais e vinte e seis centavos), nos termos dos Processos n.ºs.  3.239.492-
2/2007, 2.049.606-1/2002 e 6.678.866-1/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12  dias do  mês

[...]

ter implementado todos os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.786,13 (dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e treze centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.393,07 (hum mil, trezentos e noventa e 
três reais e sete centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 835,83 (oitocentos e 
trinta e cinco  reais e oitenta e três centavos), nos termos dos Processos n.ºs.  956.012-
2/1996 e 6.700.930-4/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12  dias do  mês  
de  dezembro  de  2016.